
 

1/4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 

124/2012, 14/2015 и 68/2015) и става III Решења о преносу овлашћења, број: 000-119-

00-05556-10-2/2015-I0001 од 03.08.2017. године, координатор Регионалног одељења за 

материјалне ресурсе доноси: 
  

 

О Д Л У К У 

о додели уговора у отвореном поступку 

ЈН 500/8/2017 

 

I  ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор понуђачу "ОГРЕВЦЕНТАР" ДОО, НИШ, Булевар 

Светог Цара Константина број 84, Ниш, за понуду бр. 500-404-01-00725/2017-J5008 

од 05.10.2017. године, у поступку јавне набавке добра – Набавка пелета (огрев) за 

грејање  филијале ПУ Прокупље. 

 

II ОДБИЈА СЕ понуда понуђача „SPARROW“ ДОО, Варварин, Марина 

Маринковића број 1, као неприхватљива због битних недостатака. 

 

III  Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници Пореске 

управе у року од 3 дана од дана доношења. 

                                         

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Пореска управа - Наручилац је дана 05.09.2017. године донео одлуку о покретању 

поступка јавне набавке добра – Набавка пелета (огрев) за грејање  филијале Прокупље, 

у складу са чланом 32. Закона о јавним набавкама. Редни број јавне набавке ЈН 

500/8/2017. 

 

Позив за подношење понуда објављен је дана 12.09.2017. године на Порталу јавних 

набавки и сајту Наручиоца.  

Након спроведеног поступка отварања понуда, Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом. У Извештају о 

стручној оцени понуда број 500-404-01-00659/2017-J5006 од 16.10.2017. године, 

Комисија за јавну набавку је констатовала следеће: 

 

Предмет јавне набавке, назив: добра – Набавка пелета (огрев) за грејање Филијале  

Прокупље, за потребе Пореске управе. 

 

Назив и ознака из општег речника набавке: горива на бази дрвета - 09111400.  

                  

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

ПОРЕСКА УПРАВА 

Сектор за материјалне ресурсе 

Регионално одељење Ниш 

Број: 500-404-01-00659/2017-J5006 

Датум: 17.10.2017 године 

Ниш 



 

2/4 

 

 

 

Набавка је предвиђена Законом о буџету РС за 2017. годину („Сл. гласник РС“, бр. 

99/2016) Глава: 16.2, Функција: 110, Економска класификација: 4212 (енергетске 

услуге). 

 

Редни број јавне набавке ЈН 500/8/2017, а која је предвиђена планом набавке за 2017. 

годину, пета измена и допуна, број: 000-401-00-00278/2016-J0115 од 09.10.2017. 

године, за класу 4, под редним бројем 9.8 – добра. 

  

Процењена вредност јавне набавке: 900.000,00 динара, без ПДВ. 

 

Основни подаци о понуђачима: До истека рока за подношење понуда 12.10.2017. 

године, приспеле су следеће понуде: 

 

 Понуда понуђача: ,,ОГРЕВЦЕНТАР“ ДОО, Булевар Светог Цара 

Константина број 84, 18116 Ниш, Матични број: 20530804, ПИБ: 106078283, која је 

дана 05.10.2017. године заведена под бројем 500-404-01-00725/17-Ј5008. 

Укупна вредност понуде износи: 750.000,00 динара без ПДВ, рок важења понуде: 30 

дана од дана отварања понуда. Понуда је поднета самостално; 

 

 Понуда понуђача: „SPARROW“ ДОО, улица Марина Маринковића број 1, 

Варварин, Матични број: 20128887, ПИБ: 104245481, која је дана 12.10.2017. године, 

заведена под бројем 500-404-01-00764/17-Ј5008. 

Укупна вредност понуде износи: 609.000,00 динара без ПДВ, рок важења понуде: 30 

дана од дана отварања понуда. Понуда је поднета самостално. 

 

Отварање понуда спроведено је дана 12.10.2017. године о чему је сачињен Записник о 

отварању понуда број: 500-404-01-00659/2017-J5006 од 12.10.2017. године.  

 

Након спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавну набавку је приступила 

стручној оцени понуда и увидом у садржину достављених доказа констатовала 

следеће: 

 

1) Понуда број: 500-404-01-00725/17-Ј5008 од 05.10.2017. године, понуђача 

,,ОГРЕВЦЕНТАР“ ДОО, Булевар Светог Цара Константина број 84, 18116 Ниш, 

Матични број: 20530804, ПИБ: 106078283.  

 

За испуњеност обавезних услова, предвиђених конкурсном документацијом понуђач 

је доставио следеће: 

 

За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона понуђач је доставио:  

- Решење АПР-а, број: БПН 1306/2014 од 19.03.2014. године; 

- Извод АПР-а од 14.07.2015. године; 

- Изјаву о поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа о заштити на раду, 

запошљавању и условима рада, заштити животне средине, као и да понуђач нема 

забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде (Образац 5); 

 

За испуњеност додатних услова, предвиђених конкурсном документацијом понуђач је 

доставио следеће: 

 



 

3/4 

 

 

- Сертификат о квалитету број 03-32-201 од 20.07.2016. године, издат од Друштва за 

контролу квалитета и квантитета робе „ЈУГОИНСПЕКТ“ А.Д. Београд.  

 

2) Одбија се Понуда број 500-404-01-00764/17-Ј5008 од 12.10.2017. године, понуђача 

„SPARROW“ ДОО, улица Марина Маринковића број 1, Варварин, Матични број: 

20128887, ПИБ: 104245481, због битних недостатака. 

 

Наиме, понуђач „SPARROW“ ДОО, Варварин, Матични број: 20128887, ПИБ: 

104245481 није доставио доказ да је уписан у регистар понуђача, односно у обрасцу 

понуде (Образац 1) навео је податак да није уписан у регистар понуђача који се води 

код Агенције за привредне регистре) нити је доставио доказна средства којима се 

доказује испуњеност обавезних услова:  

- Да он и његов законски заступник није осуђиван за неко од кривичних дела као члан 

организоване криминалне групе, да није осуђиван за кривична дела против привреде, 

кривична дела против животне средине, кривично дело примања или давања мита, 

кривично дело преваре (чл. 75. ст. 1. тач. 2) ЗЈН) и 

- Да је измирио доспеле порезе, доприносе и друге јавне дажбине у складу са 

прописима Републике Србије или стране државе када има седиште на њеној територији 

(чл. 75. ст. 1. тач. 4) ЗЈН). 

 

На основу напред изнетог чињеничног стања утврђено је, да су се у конкретном 

случају стекли законски услови за одбијање понуде због битних недостатака, 

прописани одредбом члана 106. став 1. тачка, 1. Закона о јавним набавкама 

(„Сл.гласник РС“, бр. 124/2012, 14/2015 и 68/2015), јер понуђач није доказао да 

испуњава обавезне услове за учешће у поступку јавне набавке. 

 

Такође, Понуђач „SPARROW“ ДОО, Варварин није доставио одговарајући сертификат 

о квалитету пелета нити извештај овлашћене лабораторије о извршеној физичко-

хемијској анализи пелета, којим се доказује испуњеност додатног услова који мора 

бити испуњен, односно достављен је сертификат на енглеском језику, због чега није 

било могуће на несумњив начин утврдити да ли понуђени пелет има квалитет захтеван 

конкурсном документацијом. Поступањем на описани начин понуђач је повредио 

одредбу из члана 17. став 3. Закона о јавним набавкама („Сл.гласник РС“ бр. 124/2012, 

14/2015 и 68/2015), јер је на страни 22. Конкурсне документације понуђачима дато 

упутство да се понуда подноси на српском језику. 

     

Критеријум за оцењивање понуде је: Најнижа понуђена цена  

 

С обзиром да је приспела само једна благовремена, одговарајућа и прихватљива 

понуда, није спроведено рангирање понуда применом критеријума „Најнижа понуђена 

цена“ и Комисија за јавну набавку констатује да је најповољнија понуда понуђача 

"ОГРЕВЦЕНТАР"  ДОО, Ниш, Булевар Светог Цара Константина број 84, матични 

број 20530804, ПИБ: 106078283, заводни број понуде 500-404-01-00725/2017-J5008 

примљена 05.10.2017. године, чија укупна вредност понуде износи 750.000,00 без ПДВ. 

 

Како је у предметној набавци само једна понуда, понуђача "ОГРЕВЦЕНТАР"  ДОО, 

Ниш, Булевар Светог Цара Константина број 84, матични број 20530804, ПИБ: 

106078283, за коју  је Комисија за јавну набавку у Извештају о стручној оцени понуда 

констатовала да је сагласно члану 3. тачка 31, 32. и 33. Закона о јавним набавкама, 

благовремена, одговарајућа и прихватљива и да потпуно испуњава све услове из 



 

4/4 

 

 

техничке спецификације, јер не ограничава, нити условљава права наручиоца или 

обавезе понуђача и не прелази износ процењене вредности, те су се сагласно члану 

107. став 3. Закона о јавним набавкама, стекли услови за доделу уговора. 

  

Назив понуђача коме се додељује уговор                        
 

Сагласно члану 108. Закона о јавним набавкама, уговор се додељује понуђачу 

"ОГРЕВЦЕНТАР"  ДОО,  Ниш, Булевар Светог Цара Константина број 84, матични 

број 20530804, ПИБ: 106078283, за понуду бр. 500-404-01-00725/2017-J5008 примљену 

05.10.2017. године, чија укупна вредност износи 750.000,00 динара, без ПДВ. 

 

Одлука ће бити објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Наручиоца у року од 3 дана од дана доношења у складу са чл. 108. став 5. Закона о 

јавним набавкама. 

 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против ове одлуке понуђач може наручиоцу 

поднети захтев за заштиту права у року од  

10 дана од дана објављивања одлуке на  

Порталу јавних набавки.                                               

 
                                                                                         

 


		2017-10-18T13:20:07+0200
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




